
   All’Albo Ufficiale on-line 

 
Piazza dei Cavalieri, 7 
56126 Pisa-Italy 
tel: +39 050 509111  
fax: +39 050 563513 

SAG 
IL DIRETTORE 

VISTA  la l. 240/2010 e in particolare l’art. 2; 
VISTI  la l. 168/1989 e il d.lgs. 165/2001; 
VISTO  il d.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro;  
VISTO  il regolamento recante norme per l'individuazione delle particolari esigenze delle università e 

degli istituti di istruzione universitaria ai fini delle norme contenute nel decreto legislativo 19 
settembre 1994, n.626, e successive modificazioni ed integrazioni (D.M. n. 363/1998); 

VISTO  lo Statuto della Scuola Normale Superiore (di seguito “Scuola”); 
VISTO  il Regolamento per la sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo di lavoro della Scuola; 
VISTO  il Regolamento elettorale della Scuola; 
VISTO  l’Accordo in materia dei rappresentanti dei lavoratori e delle lavoratrici per la sicurezza 

sottoscritto il 15 dicembre 2011 tra la Scuola e la delegazione di parte sindacale; 
VISTO il decreto del Direttore n. 267/2022 con cui sono state approvate le graduatorie e sono stati 

proclamati eletti i rappresentanti dei lavoratori e delle lavoratrici per la sicurezza delle elezioni 
telematiche tenutesi il 5 e 6 aprile 2022; 

CONSIDERATO che il Luciano Del Maestro, eletto quale rappresentante del personale tecnico-
amministrativo, ha rassegnato le dimissioni dalla carica con comunicazione del 01.02.2023 
(prot. 3808/2023); 

CONSIDERATO che dalla graduatoria elettorale risulta primo dei non eletti, quale rappresentante del 
personale tecnico-amministrativo, il Sig. Paolo Mario Faraci, in servizio presso la STG San 
Silvestro; 

CONSTATATA la necessità di procedere con la nomina del rappresentante del personale tecnico-
amministrativo; 

SENTITO l’interessato; 
DECRETA 

È proclamato eletto quale rappresentante dei lavoratori e delle lavoratrici per la sicurezza per la 
categoria del personale tecnico e amministrativo della Scuola, in sostituzione del Sig. Luciano Del 
Maestro, il Sig. Paolo Mario Faraci. 
Il Sig. Paolo Mario Faraci rimarrà in carica fino al termine dell’11 aprile 2025. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale on-line della Scuola.  
Pisa, data della registrazione 

IL DIRETTORE 
f.to Prof. Luigi Ambrosio  

 
(*) Atto formato e firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. 82 del 2005e s.m.i. 


		2023-02-03T07:55:04+0000
	Luigi Ambrosio




